
 

 

Znalecký posudek č.1460-13 
 

Odhad tržní hodnoty nemovitosti  (obvyklé ceny ) 

 
Předmět ocenění: 

 

 Objekt bydlení - rodinný dům č.p.27 na pozemku 

p.č.st.275 včetně příslušenství, trvalých porostů a 

pozemků p.č.st.275, p.č.343/12  

 

LV č.: 423 Kraj: Středočeský 

K.Ú.: Olovnice Obec: Olovnice 

Adresa nemovitosti: 
 

 
U Hřiště č.p.27, Olovnice 

Vlastník : 
 

 

 
Z.A.R.R.s.r.o., Jana Palacha 2783, Zelené Předměstí, 

Pardubice PSČ 530 02 

 

 
Podíl: 

 

 
 

1/1 

 
Objednatel odhadu: 

 

 

 
Z.A.R.R.s.r.o., Jana Palacha 2783, Zelené Předměstí, Pardubice PSČ 530 02 

Účel ocenění : 
 

 
Zjištění obvyklé ceny nemovitosti ke dni místního šetření 

 

Datum místního šetření:  
2.12.2013 

Datum ke kterému je 

posudek vypracován: 
 
2.12.2013 

Zvláštní požadavky objednatele : 

 
nejsou 

 

Odhad vypracoval :  
Ing. Martin Šotola, Stavbařů 44, 586 06 Jihlava 

Datum vyhotovení :  
6.12.2013 

V Praze dne : 
6.12.2013 1 

 

 

 

 

 

Počet stran odhadu včetně titulní strany a příloh :  

13 

Počet provedení odhadu : 
         3 

 
 
 

 

 



 2 

Seznam příloh 
 

 př.č.1 – fotodokumentace RD č.p.27 

 př.č.2 – katastrální mapa, situační mapa 

 př.č.3 –  výpis z katastru nemovitostí LV č.423, k.ú. a obec Olovnice 

 

 

Podklady pro vypracování odhadu 
 

    

 Výsledky místního šetření z 2.12.2013 za přítomnosti vlastníka nemovitosti 

 Informace realitních kanceláří v místě a čase a internetové realitní servery 

 Kopie katastrální mapy 

 Zákon č.151/1997 Sb. 

 Výpis z katastru nemovitostí LV 423, k.ú.  a obec Olovnice. 

 Územní plán obce Olovnice 

 

 

Obvyklá cena 
 

 

Majetek a služba se oceňují obvyklou cenou, pokud tento zákon nestanoví jiný způsob oceňování. 

Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě 

obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke 

dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy 

mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. 

Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky 

přírodních či jiných kalamit. 

Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vazby mezi prodávajícím a 

kupujícím. 

Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. 

 

 

 

Poloha a širší vztahy 
 

 

Oceňovaný  areál tvořený stavební  zastavěnou parcelou p.č.st.275- zastavěná plocha a nádvoří, a 

p.č.343/12 – ostatní plocha tvoří jednotný fční celek. Jedná se o areál obdélníkového  půdorysného tvaru a 

rovinného charakteru přístupný z nezpevněné obecní komunikace oddělující dům a oceňovaný areál od 

fotbalového hřiště. Při SV hranici se nalézá vodní tok potoka. Neoplocený areál se nalézá mimo standardní 

venkovskou obytnou zástavbu v obci, nalézá se v sportovním areálu jako součást nahodilé rozptýlené 

obytné zástavby v areálu, při SZ straně se nachází v těsném sousedství obytný objekt, cca 3 km východně 

od  spádového města Kralupy nad Vltavou a cca 20 km severně od hl.města Praha s jeho dobrou 

dostupností .  Součástí ocenění jsou stavební pozemky, rodinný dům, venkovní úpravy zejména částečné 

nedokončené oplocení ze sloupků a podezdívky z plotových tvárnic a dřevěnými  výplněmi z příjezdové 

strany, přípojky sítí a solitérní jehličnatý strom.  Celkový stav areálu zejména terénní úpravy vykazují 

znaky mimo běžnou údržbu a péči řádného hospodáře. V obci pouze základní vybavenost, zhoršená 
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dopravní obslužnost a dostupnost. 

 

 

 

 

Celkový popis RD č.p.27 
 

 

Jedná se o přízemní, zděný, samostatný, kontaktně zateplený,  nepodsklepený  obytný objekt splňující 

nároky na trvalé bydlení a kriteria rodinného domu s plochou střechou- minimální sklon zastřešení, 
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